
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT. /INT. N    28676               DEL 12/12/2014 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
   PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 

          SETTORE SERVIZI TECNICI 

        MANUTENTIVI E AMBIENTALI 

 

******* 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

             DI IMPEGNO 

 

 

N.    2535  DEL  17DIC.2014 

 
 
 

OGGETTO: Impegno somme in favore della Ditta Aimeri Ambiente s.r.l. per il servizio 

di gestione integrata dei rifiuti -  L.R. n. 9/2010, anno 2015 e 2016. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL   D I R I G E N T E   DI   S E T T O R E 
 

 

- Visto il contratto N. 40089 (del repertorio)  e N. 14947 (della raccolta) sottoscritto dal legale rappresentante 

del Comune di Alcamo in data 18.03.2014 ,  con il quale i Comuni dell’ambito territoriale facente capo 

all’ATO Tp1 Terra dei Fenici spa in liquidazione (Comuni  di Alcamo, Marsala, Buseto Palizzolo, 

Castellammare del Golfo, Erice, Valderice, Calatafimi Segesta, Custonaci, Favignana , Paceco, San Vito lo 

Capo)  subentrano, ciascuno pro quota, per i servizi di gestione integrata dei rifiuti, nell’intera posizione 

contrattuale dell’ATO TP 1 Terra dei Fenici  spa in liquidazione relativamente al contratto a suo tempo 

sottoscritto con il soggetto gestore Aimeri Ambiente s.r.l.; 

 

-Vista la nota protocollata agli atti di questo Ente n. 20659 del 10/04/2014 trasmessa dalla S.R.R. Trapani 

Provincia Nord avente ad oggetto “Servizi integrati di igiene urbana – Imputazione Costo Appalto per l’anno 

2014” indicante il Piano di Riparto dell’importo annuale previsionale per l’anno 2014 relativamente al costo 

del servizio di gestione integrata dei rifiuti pari ad un importo mensile di € 468.080,38 IVA compresa al 

10%, e quindi per complessivi € 5.616.964,56 annui sulla base del quale viene assunto il presente impegno; 

 

-Visto il CIG attribuito dall’AVCP n. 55546019BE; 

 

- Considerato che il termine di scadenza del contratto sopradescritto con la Ditta Aimeri Ambiente s.r.l. è il 

31/10/2016; 

 

- Ritenuto che per garantire una regolarità di flussi finanziari all’Aimeri Ambiente s.r.l. è necessario 

procedere ad impegnare le somme per l’anno 2015 (€  5.616.964,56 IVA compresa al 10%) e per l’anno 

2016, fino al 31/10/2016 (€ 4.680.803,80 IVA compresa al 10%);  

 

- Considerato che in esecuzione alle previsioni contrattuali al soggetto gestore bisogna corrispondere gli 

oneri per il trasporto per gli impianti extra provinciali; 

 

- Considerato che per  gli anni 2015 e 2016  fino alla scadenza del contratto bisogna impegnare una ulteriore 

somma relativa al servizio aggiuntivo di trasporto rifiuti solidi urbani indifferenziati in impianti extra 

provinciali quantificata presuntivamente sulla base dei dati effettivi in nostro possesso relativi all’anno 2014 

fino al 3^ trimestre; 

   

-Ritenuto, per le finalità di cui sopra, dover impegnare per l’anno 2015 in via presuntiva € 217.082,69 IVA 

compresa al 10% (€ 162.812,02 somma totale relativa ai 3 trimestri anno 2014/9*12) e per l’anno 2016 fino 

al 31/10/2016  in via presuntiva € 180.902,24 IVA compresa al 10% (€ 162.812,02 somma totale relativa ai 3 

trimestri anno 2014/9*10), somme ottenute facendo una media degli importi già versati; 

 

-Vista la delibera di C.C. n. 173 del 10.10.2014 di approvazione del bilancio d’esercizio 2014/2016;  

 

-Vista la delibera di G.M. n. 394 del 27/11/2014 con la quale si ha la definizione Piano Esecutivo di 

Gestione, Piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e Piano della 

performance di cui all’art. 10 del D.Lgs. 150/2009; 
 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il D.L.vo 267/00; 

- Visto il D.Lgs. n. 152/2006; 

-Visto il D.L.vo n.163/2006; 

- Vista la L.R. n. 9/2010;  

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa che deve intendersi integralmente riportato: 

 

1. Di impegnare in favore del Soggetto Gestore del servizio di gestione integrata dei rifiuti Aimeri 

Ambiente srl - P. IVA 00991830084 società a socio unico con sede in strada 4, Palazzo Q6 20086 

Milanofiori – Rozzano (MI), per l’anno 2015 la somma di €  5.616.964,56 IVA compresa al 10%  

(somma quantificata in via presuntiva sulla base del Piano di Riparto dell’importo annuale 



previsionale per l’anno 2014 giusta nota n. 20659 del 10/04/2014)  relativa alla quota per l’anno 

2015, nonché l’ulteriore somma di € 217.082,69 IVA compresa al 10% per servizio aggiuntivo di 

trasporto rifiuti solidi urbani indifferenziati in impianti extra provinciali per un totale complessivo 

pari ad € 5.834.047,25 IVA compresa al 10% al capitolo 134130 “Spesa per prestazione di servizi per 

il servizio di smaltimento rifiuti”, cod. int. 1.09.05.03 del bilancio dell’esercizio anno 2015; 

 

2. Di impegnare per l’anno  2016, fino al 31/10/2016 (scadenza del contratto sottoscritto con il soggetto 

gestore) in favore del Soggetto Gestore del servizio rifiuti Aimeri Ambiente srl - P. IVA 

00991830084 società a socio unico con sede in strada 4, Palazzo Q6 20086 Milanofiori – Rozzano 

(MI), la somma di € 4.680.803,80 IVA compresa al 10% relativa alla quota per l’anno 2016, nonché 

la somma di € 180.902,24 IVA compresa al 10% per servizio aggiuntivo di trasporto rifiuti solidi 

urbani indifferenziati in impianti extra provinciali per un totale complessivo pari ad € 4.861.706,04 

IVA compresa al 10% al capitolo 134130 “Spesa per prestazione di servizi per il servizio di 

smaltimento rifiuti”, cod. int. 1.09.05.03 del bilancio dell’esercizio anno 2016;  

 

3. Di riservarsi di eseguire ulteriore impegno di spesa integrativo al presente provvedimento qualora 

l’imputazione Costo Appalto per l’anno 2015 e 2016 “indicante il Piano di Riparto dell’importo 

annuale previsionale per gli anni 2015 e 2016” e “il servizio aggiuntivo di trasporto rifiuti in impianti 

extra provinciali per gli anni 2015 e 2016” relativamente al costo del servizio di gestione integrata dei 

rifiuti possano subire delle variazioni in aumento rispetto a quello presunto ad oggi in nostro 

possesso; 

  

4. Di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata per 15 gg. 

consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

              

Visto per la conformità di cui alle direttive All. A Delibera di Giunta n. 189 del 10/06/2014 

                                    IL SINDACO 

                                                                                                                f.to.      Dr. Sebastiano Bonventre 

 

 

 

 

 

         

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                            IL DIRIGENTE DI SETTORE 

             f.to.  - Dott.ssa Elena Ciacio -                             f.to.   - Ing. Enza Anna Parrino - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

  

 

 

 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/2000 ) 

 

 

 

Alcamo, li 16 DIC.2014                         IL RAGIONIERE GENERALE  

           f.to. Dr. Sebastiano Luppino 

 

 
 

=============================================== 

 
 

 

 

      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it in 

data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
 
Alcamo, lì______________                 IL  SEGRETARIO GENERALE 

                Dr. Cristofaro Ricupati  

 

 

 
 

 

 


